
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Přihlášení do závodu:  

Předběžný zájem vyplňte obratem v Google Formuláři na tomto odkazu: 

https://forms.gle/p1kHaWLkyB9KZikNA. 

Vyplněnou přihlášku zasílat na email rokytnicka60@gmail.com do neděle 

4. května 2025 do 20:00. Do předmětu emailu uvést „PŘIHLÁŠKA R60: SDH …..“. 

Přihlášku posílat pouze v elektronické verzi (Formulář Excel, .xlsx). Originál přihlášky 

s razítkem SDH a podpisem musí být odevzdán při prezenci na místě – jinak nebude 

umožněn start.  

Při prezenci bude uhrazeno startovné ve výši 30 Kč za závodníka v běhu 

jednotlivců na 60m překážek a 100 Kč za družstvo ve štafetě dvojic (5 členů). 

Do přihlášky není nutno vyplňovat soupisku na štafetu dvojic. Tu je možno vyplnit a 

doladit až na místě před startem. Do přihlášky se uvádí pouze počet pětičlenných hlídek, které 

do štafety budete chtít nasadit. Soupiska je na druhém listě přihlášky. Je možno ji předem 

vyplnit a dovést vytištěnou. Vytištěné formuláře pro vyplnění budou připraveny i na místě. 

Pokud s sebou dovezete závodníky, kteří se neúčastní běhu jednotlivců, ale 

pouze štafety dvojic, vyplňte jejich jména také do přihlášky, ale v kategorii vyplňte 

„Štafeta dvojic“. 

 

Časový harmonogram:  

• do 8.30 h prezence – budou kontrolovány členské průkazy závodníků - bez nich nebude 

umožněn start. 

• 8.40 h nástup soutěžních družstev 

• 9:00 h start závodu jednotlivců – kategorie Přípravka, Mladší a dále Starší dle startovních čísel 

            start štafety dvojic – závodní družstva budou dodržovat systém “jak přijdou, půjdou na řadu“ 

 

Disciplíny:  

Běh jednotlivců na 60 m s překážkami:  

• dle pravidel běhu na 60 m s překážkami viz. Směrnice hry Plamen platné od 1. 9. 2022. 

Nářadí vlastní. Během soutěže bude probíhat namátková kontrola závodního materiálu. 

Materiál bude možnost si nechat zkontrolovat před závodem. 

• Kategorie dle:  

 

 

 

 

 

Kategorie Roky narození
Přípravka 2018, 2019, 2020, 2021, ..
Mladší 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, …
Starší 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, …

ROZDĚLENÍ VĚKOVÝCH KATEGORIÍ *

* Vychází z Rozdělení věkových kategorií ve hře Plamen a soutěžích 
dorostu pro Ročník 2024/2025 dle dh.cz

https://forms.gle/p1kHaWLkyB9KZikNA


 
 

• pro kategorii Přípravka vychází plnění disciplíny ze směrnic pro kategorii 

Mladší, avšak za bariérou se nachází pouze jedna hadice C a 

rozdělovač je vzdálen 7 metrů od cílové čáry. Vedoucí může jít se 

závodníkem podél kladiny (může dávat záchranu závodníka, ale nesmí se ho 

dotýkat – pouze při hrozbě pádu). Limit pro splnění disciplíny u kategorie 

Přípravka bude 3 minuty. 

• závodníci mají dva pokusy – při velkém počtu závodníků může být 

pokus jeden (bude oznámeno na nástupu před zahájením soutěže)  

• závodí se ve 2 dráhách na běžecké dráze s tartanovým povrchem 

• časy budou měřeny elektronickou časomírou 

• startovní listinu sestaví pořadatel, dle došlých přihlášek 

• z důvodu maximálního urychlení závodu prosíme, aby na startu stáli závodníci alespoň na 3 

rozběhy dopředu. Umístění hadic na dráhu bude umožněno hned, jakmile předchozí závodník 

naběhne na kladinu. Pokud si závodník umisťuje hadice na dráhu sám, je nutné umístit je 

poblíž dráhy, stoupnout si do svého rozběhu a až závodník před ním vyběhne, může hadice 

na dráhu umístit a následně se vrátit na start.  

• v případě většího množství závodníků z jednoho SDH prosíme o dostatečné množství závodního 

materiálu 

Štafeta dvojic:  

• dle pravidel Štafety požárních dvojic viz. Směrnice hry Plamen platné 

od 1. 9. 2022 s výjimkou, že místo hydrantu bude neotočný stojan 

s půlspojkou „B“. Nářadí vlastní. 

• kategorie viz. tabulka Rozdělení věkových kategorií. V kat. Přípravka 

může být jeden závodník ročník 2017. 

• při sestavení dvou družstev v kategorii o 9 závodnících je možné 

disciplínu absolvovat dle Směrnice hry Plamen, kdy do celkového hodnocení 

bude každé pětičlenné družstvo započítáno zvlášť 

• závodníky si je možno půjčit, ale s podmínkami, že půjčený závodník může běžet maximálně 

za dvě pětičlenná družstva, a zároveň do jednoho 5členného družstva lze maximálně zapůjčit 

dva závodníky 

• disciplína proběhne systémem “jak družstva přijdou, půjdou na řadu“. Doporučujeme systém, 

když závodí kat. Mladší v běhu jednotlivců, na start štafety se dostaví kat. Starší, a naopak. Soupisku 

závodníků je možnost odevzdávat průběžně během závodu. 

• závodící pětičlenná družstva mají max. dva pokusy. Disciplína bude ukončena posledním 

rozběhem kategorie Starší v běhu jednotlivců (pokud nebude absolvován druhý pokus, do 

hodnocení se započítá pouze čas jednoho pokusu). 

• závodí se v 1 dráze na travnatém povrchu 

• časy budou měřeny stopkami 

Protest lze podat dle Směrnice hry Plamen platné od 1.9.2022 po zaplacení kauce 500 Kč 

rozhodčímu disciplíny. 

V případě shodných časů o lepším umístění rozhodne čas horšího pokusu. 

 

Vyhodnocení: 

V celkovém vyhodnocení soutěže Rokytnická šedesátka bude vyhodnocováno vždy prvních 

10 závodníků každé kategorie. Vyhodnocení kategorie Přípravka a Mladší proběhne před 

odstartováním kategorie Starší. 



 
 

Soutěž je I. kolem Přeborníka okresu Rychnov nad kněžnou v běhu jednotlivců na 60 m 

překážek pro sezónu 2024/25. II. kolo se uskuteční 17. 5. 2025 v Kvasinách. Dle rozhodnutí ORM 

bude přeborníkem okresu vyhlášen závodník z okresu Rychnov nad Kněžnou po II. kole v Kvasinách. 

Pořadí Přeborníka okresu bude stanoveno podle součtu lepších časů z obou kvalifikačních závodů 

(Rokytnice + Kvasiny). 

Soutěž NENÍ součástí Ligy hasičské mládeže okresu Rychnov nad Kněžnou. 

V celkovém vyhodnocení soutěže Rokytnická štafeta dvojic bude vyhodnocováno vždy 

prvních 5 pětičlenných závodních družstev každé kategorie. Vyhodnocení všech kategorií proběhne 

až s vyhlášením běhu jednotlivců kategorie Starší. 

 

Účastníci soutěže, včetně doprovodů a diváků, jsou povinni 

respektovat provozní řád sportovního areálu, dbát pokynů 

pořadatelů a chovat se tak, aby nepoškodili zařízení. 

 

Občerstvení: 

Pro závodníky je možnost rezervovat stravu (počty zašlete společně s přihláškou): 

Langoš 80 Kč / Párek v rohlíku 35 Kč / Hranolky 50 Kč / Polévka 50 Kč 

Parkování: 

Do sportovního areálu NEbude umožněn vjezd. Je možno využít pouze příjezdovou cestu pro 

vyložení materiálu. K parkování využívejte prostory kolem ZŠ a fotbalového hřiště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo pro vyložení 

materiálu 



 
 

Dotazy:  

Jakub Zimmer  

Email: rokytnicka60@gmail.com nebo hasicirokytnicevoh@gmail.com,  

Tel: 604 130 338 

 

 

 

 

mailto:rokytnicka60@gmail.com
mailto:hasicirokytnicevoh@gmail.com

